

CUADRO N°03

PLIEGO 010. MINISTERIO DE EDUCACIÓN

EJECUCIÓN DE INGRESOS (RECAUDACIÓN) vs MARCO - AL MES DICIEMBRE 2013 (*)

Por Fuente de Financiamiento, Genérica de Ingreso y SubGenérica de Ingreso

GENÉRICA DE INGRESO	SUBGENÉRICA DE INGRESO	PIA	PIM	CAPTACIÓN					
				1ER TRIMESTRE	2do TRIMESTRE	3er TRIMESTRE	4to TRIMESTRE	TOTAL RECAUDADO	AVANCE %
2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS		40,300,000	66,645,787	56,428,540.05	27,506,159.16	12,080,283.35	9,440,679.99	105,455,662.55	158.2%
1. 3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1.3. 1 VENTA DE BIENES	7,971,026	7,971,026	2,373,361.55	1,902,137.12	1,610,391.10	1,676,324.90	7,562,214.67	94.9%
	1.3. 2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	15,002,612	15,052,612	4,417,076.42	5,225,820.24	3,921,885.98	2,696,621.10	16,261,403.74	108.0%
	1.3. 3 VENTA DE SERVICIOS	6,852,453	7,651,916	3,087,632.81	1,311,872.18	1,871,824.34	1,472,381.68	7,743,711.01	101.2%
	SUBTOTAL	29,826,091	30,675,554	9,878,070.78	8,439,829.54	7,404,101.42	5,845,327.68	31,567,329.42	102.9%
1.5 OTROS INGRESOS	1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD	41,000	41,000	109,433.76	156,170.81	110,571.08	324,570.96	700,746.61	1709.1%
	1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	2,514,000	4,477,976	1,633,867.88	7,436,722.58	3,743,450.38	3,477,273.45	16,291,314.29	363.8%
	1.5.5 INGRESOS DIVERSOS	918,909	11,618,909	24,922.71	10,703,157.15	123,040.01	12,090.81	10,863,210.68	93.5%
	SUBTOTAL	3,473,909	16,137,885	1,768,224.35	18,296,050.54	3,977,061.47	3,813,935.22	27,855,271.58	172.6%
1.7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.7.1 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	7,000,000	7,000,000	617,653.36	740,986.72	707,335.35	815,769.58	2,881,745.01	41.2%
	SUBTOTAL	7,000,000	7,000,000	617,653.36	740,986.72	707,335.35	815,769.58	2,881,745.01	41.2%
1.9 SALDOS DE BALANCE	1.9.1 SALDOS DE BALANCE	-	12,832,348	44,164,591.56	29,292.36	-8,214.89	-1,034,352.49	43,151,316.54	336.3%
	SUBTOTAL	-	12,832,348	44,164,591.56	29,292.36	-8,214.89	-1,034,352.49	43,151,316.54	336.3%
3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO		7,920,000	7,920,000	-	-	444,702.70	2,741,614.30	3,186,317.00	40.2%
1.8 ENDEUDAMIENTO	1.8.1 ENDEUDAMIENTO EXTERNO	7,920,000	7,920,000	-	-	444,702.70	2,741,614.30	3,186,317.00	40.2%
	SUBTOTAL	7,920,000	7,920,000	-	-	444,702.70	2,741,614.30	3,186,317.00	40.2%
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		-	2,902,223	5,185,012.94	650,975.09	12,467.35	-327,287.24	5,521,168.14	190.2%
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	622,141	-	622,140.46	-	-	622,140.46	100.0%
	SUBTOTAL	-	622,141	-	622,140.46	-	-	622,140.46	100.0%
1.5 OTROS INGRESOS	1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD	-	-	-11,321.97	28,835.33	12,467.35	-13,954.93	16,025.78	0.0%
	SUBTOTAL	-	-	-11,321.97	28,835.33	12,467.35	-13,954.93	16,025.78	0.0%
1.9 SALDOS DE BALANCE	1.9.1 SALDOS DE BALANCE	-	2,280,082	5,196,334.91	-0.70	-	-313,332.31	4,883,001.90	214.2%
	SUBTOTAL	-	2,280,082	5,196,334.91	-0.70	-	-313,332.31	4,883,001.90	214.2%
5. RECURSOS DETERMINADOS		-	1,587,064	1,587,064.00	-	-	-	1,587,064.00	100.0%
1.9 SALDOS DE BALANCE	1.9.1 SALDOS DE BALANCE	-	1,587,064	1,587,064.00	-	-	-	1,587,064.00	100.0%
		-	1,587,064	1,587,064.00	-	-	-	1,587,064.00	100.0%
TOTAL		48,220,000	79,055,074	63,200,616.99	28,157,134.25	12,537,453.40	11,855,007.05	115,750,211.69	146.4%

(*) Al 15 de enero 2014 - Información preliminar previa al cierre y conciliación del ejercicio 2013